



**12 marca 2019**

**L O K A L N E**

### **GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA**

#### **Prezydent i burmistrz w zarządzie ZNP (s. 10)**

Na zgromadzeniu w Poznaniu Związek Miast Polskich wybrał nowy zarząd.

### **WYBORCZA.PL**

#### **Ruszyła rekrutacja do przedszkoli w Częstochowie. Nieszczepionych dzieci także**

Upiekło się rodzicom, którzy narażają inne dzieci – prócz swoich, których nie chcą je szczepić. W tym roku mogą bez przeszkód zapisać do przedszkola swoje nieszczepione pociechy. Czy tak będzie również za rok? Zdecyduje sąd.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24537439,ruszyla-rekrutacja-do-przedszkoli-w-czestochowie-nieszczepionych.html>

### **DZIENNIK ZACHODNI**

#### **Dom Księcia dla Polonii, a może dla szejków z emiratów? (s. 7)**

Co zrobić z Domem Księcia w Częstochowie? To pytanie zadawane od lat, nadal pozostaje bez odpowiedzi.

#### **Wczoraj rozpoczęła się rekrutacja do miejskich przedszkoli (s. 7)**

W poniedziałek ruszyła rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w Częstochowie. Będzie się odbywała z wykorzystaniem systemu elektronicznego. Rodzice wypełniają w formie elektronicznej wnioski o przyjęcie do przedszkola znajdujący się na stronie internetowej pod adresem: <http://naborp-kandydat>.

### **ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU**

#### **Wiemy, ilu bezdomnych jest w Częstochowie (s. 1)**

Znamy już wyniki ogólnopolskiego badania liczby osób bezdomnych. W Częstochowie przebywa aktualnie 351 osób – to o 20 mniej niż przed rokiem. W większości to mężczyźni między 41. a 60. rokiem życia.

#### **Czas zapisać malucha do przedszkola (s. 2)**

Ruszyła rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w Częstochowie. Odbywa się ona z wykorzystaniem systemu elektronicznego.



### **Prezydent Częstochowy w zarządzie Związku Miast Polskich (s. 2)**

Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk został wybrany do Zarządu Związku Miast Polskich na lata 2019-2024 w czasie Walnego Zgromadzenia ZMP w Poznaniu.

### **Zgubione rzeczy trafiają do siedziby straży miejskiej (s. 2)**

Telefony komórkowe, portfele i klucze trafiają najczęściej do częstochowskiego Biura Rzeczy Znalezionych. – W ubiegłym roku do depozytu przyjęliśmy 48 rzeczy.

## **WCZESTOCHOWIE.PL**

### **Ruszyła rekrutacja do częstochowskich przedszkoli**

W poniedziałek, 11 marca, rozpoczęła się rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w Częstochowie. Odbywa się ona z wykorzystaniem systemu elektronicznego.

<http://wczestochowie.pl/artukul/32465,ruszyła-rekrutacja-do-czestochowskich-przedszkoli>

### **Drogowcy przebudują ulicę Malczewskiego**

Miejski Zarząd Dróg i Transportu ogłosił wyniki przetargu na przebudowę ulicy Malczewskiego w dzielnicy Stradom.

<http://wczestochowie.pl/artukul/32462,drogowcy-przebudują-ulice-malczewskiego>

## **CZESTOCHOWSKIE24.PL**

### **Interwencyjne podsumowanie weekendu**

W miniony weekend cała Polska zmagiała się ze złymi warunkami pogodowymi i silnym wiatrem. Do tego stopnia, że Rządowe Centrum Bezpieczeństwa rozsyłało SMS-y z ostrzeżeniami.

<http://czestochowskie24.pl/czestochowa/interwencyjne-podsumowanie-weekendu-2/>

## **TV. ORION**

### **60 lat częstochowskich tramwajów**

60 lat temu uruchomiono pierwszą częstochowską sieć tramwajową. W ramach obchodów Jubileuszu Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne otworzyło zajezdnię dla zwiedzających.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=27017](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27017)

### **Sydney 2019**




Władze gminy Poczesna po raz czwarty zorganizowały uroczystą galę wręczenia nagród Syderytów.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=27015](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27015)

## GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

### WYDARZENIA W SKRÓCIE

#### **Prezydent i burmistrz w zarządzie ZMP**

Na zgromadzeniu w Poznaniu Związek Miast Polskich wybrał nowy zarząd. W 30-osobowym gremium po raz pierwszy znaleźli się prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk i burmistrz Lublińca Edward Maniura. Prezesem związku ponownie został prezydent Gliwic Zygmunt Frankiewicz.  MAM





### WYBORCZA.PL

## Ruszyła rekrutacja do przedszkoli w Częstochowie.

### Nieszczepionych dzieci także

Upiekło się rodzicom, którzy narażają inne dzieci - prócz swoich, których nie chcą je szczepić. W tym roku mogą bez przeszkód zapisać do przedszkola swoje nieszczepione pociechy. Czy tak będzie również za rok? Zdecyduje sąd.

W poniedziałek 11 marca o godz. 9 rano ruszyła rekrutacja do częstochowskich przedszkoli i oddziałów przedszkolnych. Do 25 marca do godz. 15 rodzice muszą wypełnić w systemie elektronicznym (link - TUTAJ) wniosek o przyjęcie dziecka do przedszkola. Mogą wskazać trzy różne placówki. Potem powinni wydrukować wniosek i zanieść do przedszkola pierwszego wyboru. Na to również mają czas do 25 marca, do godz. 15. Jeśli rodzice nie mają możliwości elektronicznego wypełnienia wniosku, w każdym przedszkolu i oddziale przedszkolnym może otrzymać jego papierową wersję, którą po ręcznym wypełnieniu zanieś do przedszkola pierwszego wyboru. Byle do 25 marca, do godz. 15. W przypadku dzieci z niepełnosprawnościami, które posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, rekrutacja odbywa się poza systemem elektronicznym. Ich rodzice powinni się zgłosić bezpośrednio w placówce integracyjnej lub z oddziałami integracyjnymi, by najpierw pobrać wniosek, a po wypełnieniu go tam złożyć.

Nie ma znaczenia ani kolejność elektronicznego wypełniania wniosków, ani ich składania. Decydują ustalone przez radnych kryteria i przyznawana za nie punktacja. Pierwszeństwo przy przyjęciach do publicznych przedszkoli w Częstochowie mają dzieci, których oboje rodzice pracują lub są wychowywane przez tylko jednego z nich. Dodatkowe punkty przy rekrutacji przysługują rodzicom niepełnosprawnym i takim, które do danej placówki wysyłają kolejne już dziecko. W styczniu **częstochowscy radni** przyjęli uchwałę, że punkty będą przysługiwać także tym dzieciom, których rodzice złożą oświadczenie, że dziecko odbyło obowiązkowe szczepienia lub ewentualnie ma je odroczone ze względów zdrowotnych. Wojewoda uchwałę uchylił, bo jego prawnicy uznali ją za niezgodną z prawem oświatowym, skoro to każe uwzględniać potrzeby dziecka i jego rodziny, a oświadczenie o odbyciu szczepień wcale nie ma na celu uwzględnienia tych potrzeb, za to zawiera dane wrażliwe.

Decyzja o unieważnieniu uchwały powoduje, że w tym roku rodzice, którzy nie szczepią swoich dzieci - i tym samym narażają na śmiertelne niebezpieczeństwo dzieci, które szczepione być nie mogą - mogą spać spokojnie. Kryterium odbytych szczepień nie może decydować o przyjęciu do przedszkola.

- Przygotowałam projekt uchwały o odwołaniu się od decyzji wojewody do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego - informuje wiceprzewodnicząca rady miasta Jolanta Urbańska z Koalicji Obywatelskiej, która przygotowała proszczepionkowe uchwały, zresztą po raz drugi - po raz pierwszy **częstochowscy radni** podobne prawo przyjęli w 2015 roku i wojewoda także je uchylili). - Staram się również, by formalnie radę poparła Izba Lekarska i poświadczyła, jak groźne dla dzieci z obniżoną odpornością mogą być dzieci nieszczepione.

W czwartek 14 marca rada miasta zdecyduje, czy po raz drugi odwołać się do sądu. Będzie to dotyczyło także drugiej uchwały, w której radni uzależnili przyjęcie dziecka do żłobka od odbycia szczepień. Poprzednio WSA przychylił się do zdania wojewody unieważniającej obie, a do NSA rada sprawy nie skierowała. Jakimś argumentem za odwołaniem do sądu może okazać się fakt, że rada w Sosnowcu ostatnio także przyjęła uchwałę uzależniającą od szczepień przyjęcia do żłobka i tej sosnowieckiej wojewoda nie unieważnił.



### DZIENNIK ZACHODNI



Dom Księcia zabezpieczono przed dalszą degradacją techniczną

## Dom Księcia dla Polonii, a może dla szejków z emiratów?



Janusz Strzelczyk  
j.strzelczyk@dz.com.pl

Dom  
z

#### Częstochowa

**Co zrobić z Domem Księcia w Częstochowie? To pytanie zadawane od lat, nadal pozostaje bez odpowiedzi.**

Budynek jest w oplakany stanie technicznym. Trzeba grubych milionów, aby go przywrócić do stanu nadającego się do użycia. Wg wyceny koniecznych prac remontowych, z 2013 roku, potrzeba co najmniej 40 mln zł. Dziś pewnie ta kwota jest dwa razy wyższa.

Częstochowscy radni, na posiedzeniu komisji, z udziałem konserwatora zabytków, architektów, zastanawiali się co robić. Wiceprezydent Częstochowy, Ryszard Stefaniak poinformował, że wysłał do marszałka Senatu, Stanisława Karczewskiego oficjalne pismo z propozycją, aby w częstochowskim Domu Księcia urządzić Dom Polonii. Pismo zostało wysłane we wrześniu ub.r., ale dopiero teraz o tym poinformowano. - Do tej pory nie ma odpowiedzi - mówi Ryszard Stefaniak.

Miasto nie ustaje w poszukiwaniach potencjalnego inwestora dla Domu Księcia. Biuro Obsługi Inwestora oprowadza zainteresowanych po Domu Księcia. A byli tam m.in. bi-

znesmeni ze Zjednoczonych Emiratów Arabskich, którzy widzieli w Domu Księcia luksusowy apartamentowiec. Z kolei polscy inwestorzy byli zainteresowani hotelem z „normalnymi” pokojami i apartamentami, inni mówili o budowie mieszkań w typowym standardzie, biurowcu. Próbowano zainteresować także rosyjskich biznesmenów. Wszak Dom Księcia wybudowali Romanowowie. Jest jednak problem w takich rozmowach biznesowych. Bowiem na pytanie czy Dom Księcia jest na sprzedaż odpowiedź miasta nie może być jednoznaczna. Brakuje bowiem uchwały Rady Miasta o zgodzie na sprzedaż kompleksu działek wraz z Domem Księcia. Na ostatniej sesji Rady Miasta odbyło się pierwsze czytanie projektu uchwały,

Podczas posiedzenie komisji radnych nie zdecydowano, czy rekomendować przyjęcie uchwały. Jest jeszcze kwestia Domu Księcia jako zabytku. Budynek jest wpisany do ewidencji zabytków i jest pod nadzorem konserwatora zabytków. Gdyby został wpisany do rejestru zabytków, to dla właściciela zostałaby otwarta droga do ubiegania się o dotację unijne do jego remontu. Najbardziej przywiązani do odrestaurowania obiektu z zachowaniem wyglądu jak najbliższego oryginału, chcieliby odbudowy dwóch charakterystycznych kopuł na dachu budynku. Tymczasem dach został naprawiony przez ZGM TBS, w którego administracji znalazł się Dom Księcia po skomunalizowaniu budynku. ©©





### **Wczoraj rozpoczęła się rekrutacja do miejskich przedszkoli**

W poniedziałek ruszyła rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w Częstochowie. Będzie się odbywała z wykorzystaniem systemu elektronicznego. Rodzice wypełniają w formie elektronicznej wnioski o przyjęcie do przedszkola znajdujący się na stronie internetowej pod adresem: <http://naborp-kandydat.vulcan.net.pl/czestochowa>. Zamknięcie systemu nastąpi 25 marca o godz. 15.00. Po upływie tego terminu wnioski nie będą już przyjmowane. Wniosek wypełniony na stronie rekrutacyjnej należy wydrukować, podpisać oraz złożyć w placówce pierwszego wyboru - również w terminie do 25 marca, do godz. 15.

(BR)

## **ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU**

### **Częstochowa**

# **Czas zapisać malucha do przedszkola**

**Ruszyła rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w Częstochowie. Odbywa się ona z wykorzystaniem systemu elektronicznego.**

Rodzice wypełniają w formie elektronicznej wnioski o przyjęcie do przedszkola znajdujący się na stronie internetowej pod adresem: <http://naborp-kandydat.vulcan.net.pl/czestochowa>

Otwarcie strony internetowej dla nowych kandydatów nastąpiło 11 marca o godz. 9:00 (do tego czasu nie było możliwości logowania się i rejestrowania). Zamknięcie systemu nastąpi 25 marca o godz. 15.00. Po upływie tego terminu dokumenty nie będą już przyjmowane.

Wniosek wypełniony na stronie rekrutacyjnej należy wydrukować, podpisać oraz złożyć w placówce pierwszego wyboru - również w terminie do 25 marca, do godz. 15.00.

Jeśli rodzic nie będzie miał możliwości elektronicznego wypełnienia wniosku, może otrzymać go w dowolnym przedszkolu/oddziale przedszkolnym w wersji papierowej i po wypełnieniu złożyć w przedszkolu/oddziale przedszkolnym pierwszego wyboru, również

w terminie od 11 marca do 25 marca.

Zadnego znaczenia nie ma kolejność uzupełniania i składania wniosków pod warunkiem zachowania obowiązujących terminów.

W rekrutacji mogą wziąć udział tylko dzieci zamieszkałe na terenie Częstochowy.

System pozwala na kandydowanie równocześnie do 3 przedszkoli/oddziałów przedszkolnych w kolejności zgodnej z preferencją.

Na stronie naboru podano szczegółowe informacje dotyczące zasad rekrutacji, harmonogramu, instrukcji postępowania oraz bieżących spraw związanych z rekrutacją.

Rekrutacja dzieci niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego do przedszkoli integracyjnych i oddziałów integracyjnych w przedszkolach oraz szkołach podstawowych będzie przeprowadzona z wyłączeniem systemu elektronicznego tj. w celu pobrania wniosku rodzice dzieci niepełnosprawnych zgłaszają się bezpośrednio do właściwej placówki integracyjnej lub z oddziałami integracyjnymi, w której będzie prowadzony nabór i tam składają wnioski.

Katarzyna Gwara



### Są wyniki badania

## Wiemy, ilu bezdomnych jest w Częstochowie

Znamy już wyniki ogólnopolskiego badania liczby osób bezdomnych. W Częstochowie przebywa aktualnie 351 osób – to o 20 mniej niż przed rokiem. W większości to mężczyźni między 41. a 60. rokiem życia.

Badaniem przeprowadzono w jednym czasie, we wszystkich miejscach, w których osoby bezdomne mogą przebywać. W Częstochowie dotyczyło zarówno placówek o charakterze instytucjonalnym (m.in. noclegownia, ogrzewalnia, schroniska, ośrodki wsparcia, placówki medyczne, zakłady karne) – przebywało w nich łącznie 316 osób – oraz miejsc poza placówkami instytucjonalnymi (m.in. miejsca niemieszkalne, altany, pustostany) w których przebywało w trakcie badania 35 osób.

W trakcie badania ogólnopolskiego, oprócz pozyskania informacji o liczbie osób bezdomnych w placówkach i miejscach niemieszkalnych przeprowadzono ankietę, dzięki której możliwe

jest uzyskanie danych socjodemograficznych o grupie osób bezdomnych. Wynik ten pozwala na jeszcze dokładniejsze planowanie i prowadzenie działań ograniczających i niwelujących negatywne skutki tego zjawiska w gminie.

Badanie pokazało, że większość badanych (aż 81%) to mężczyźni. - Przeważająca liczba osób bezdomnych jest wieku między 41 a 60 rokiem życia. Większość osób bezdomnych ma wykształcenie zawodowe oraz podstawowe, 6 osób podało wykształcenie wyższe – mówi Olga Dargiel.

Specjalista ds. Wizerunku i Polityki Informacji Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie.

Analiza ankiet wskazała także najczęstsze przyczyny bezdomności identyfikowane przez osoby dotknięte tym problemem. Według ankietowanych osób było to:

- mężczyźni: eksmisja, wynajmowanie z mieszkania, konflikt rodzinny, uzależnienie od



- alkoholi, rozpad związku, kobiety: konflikt rodzinny, przemoc domowa, rozpad związku oraz eksmisja, wynajmowanie z mieszkania.

Głównym źródłem dochodu osób bezdomnych są zasiłki z pomocy społecznej (37%), zbie-

ractwo (15%), renta/emerytura (14%), zbroactwo (7%). Bez dochodu pozostaje 23% osób bezdomnych.

Ogólnopolskie badanie liczby osób bezdomnych odbywa się co 2 lata. W Częstochowie od 2012 r. odbywa się corocznie ze wzglę-

du na wojewódzkie badanie, które przeprowadzane jest w latach kiedy nie występuje badanie o charakterze ogólnopolskim.

Poprzednie badanie (wojewódzkie) odbyło się w nocy z 24 na 25 stycznia 2018 r. Wówczas jego wyniki wskazywały, że na terenie Częstochowy przebywało 371 osób bezdomnych.

Koordynatorem badania w Częstochowie jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Współrealizatorami badania są członkowie Partnerstwa Lokalnego na rzecz przeciwdziałania bezdomności w mieście Częstochowa m.in. straż miejska, policja (dwa patrole przeprowadziły wraz ze streetworkerami badanie w miejscach niemieszkalnych i poza instytucjami), organizacje pozarządowe, streetworkerzy, placówki służby zdrowia, areszt śledczy, placówki lecznictwa odwykowego, ośrodek interwencji kryzysowej, Izba Wyróżnień. Tegoroczne badanie przebiegało sprawnie i bez żadnych zakłóceń.

Katarzyna Gwara

### Telefony, klucze, portfele...

## Zgubione rzeczy trafiają do siedziby straży miejskiej

**Telefony komórkowe, portfele i klucze trafiają najczęściej do częstochowskiego Biura Rzeczy Znalezionych. – W ubiegłym roku do depozytu przyjęliśmy 48 rzeczy. 7 z nich udało się zwrócić właścicielom – mówi Artur Kucharski, rzecznik straży miejskiej.**

Biuro Rzeczy Znalezionych funkcjonuje w siedzibie częstochowskiej straży miejskiej przy ul. Krakowskiej 80. - W 2018 r. przyjęto 48 depozytów, w tym m.in. 21 telefonów komórkowych, 8 portfeli, 5

par kluczy (w tym kluczyki do samochodów). 7 z 48 przyjętych depozytów udało się zwrócić właścicielom zgubionych rzeczy - wlicza Artur Kucharski. Poza tym za pośrednictwem funkcjonariuszy przekazano 11 tablic rejestracyjnych. Wszystkie zostały zwrócone do właściwych Wydziałów Komunikacji.

- Do właściwych instytucji odpowiedzialnych za wydawanie dokumentów zwrócono również odnalezione przez funkcjonariuszy bądź odnalezione przez mieszkańców miasta i przekazane strażnikom

dokumenty 17 osób, w tym prawa jazdy, dowody osobiste, karty Narodowego Funduszu Zdrowia, karty bankomatowe itp. Osoby na nazwiska, których wydano złożone do Biura Rzeczy Znalezionych dokumenty, zostały w miarę możliwości poinformowane pisemnie o przekazaniu w/w dokumentów do właściwych instytucji – wyjaśnia Artur Kucharski.

Wykaz depozytów znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej Straży Miejskiej w Częstochowie.

Katarzyna Gwara





**Krzysztof Matyjaszyk**

## Prezydent Częstochowy w zarządzie Związku Miast Polskich

**Prezydent Krzysztof Matyjaszyk został wybrany do Zarządu Związku Miast Polskich na lata 2019-2024 w czasie Walnego Zgromadzenia ZMP w Poznaniu. W czasie obrad dyskutowano m.in. o rosnących obciążeniach finansowych samorządów, w tym niedoborach w oświacie, wyzwaniach środowiskowych, a także planowaniu rozwoju przestrzeni miejskich.**

W czasie obrad podsumowano działalność Związku za rok ubiegły, przeprowadzono dyskusję na temat projektu zmian w statucie oraz zgłoszono kandydatów na prezesa, członków zarządu i Komisji Rewizyjnej. Decyzją głosujących, na stanowisku prezesa ZMP pozostał prezydent Gliwice Zygmunt Frankiewicz, a na jego zastępców

wybrano prezydenta Lublina Krzysztofa Żuka i prezydenta Sieradza Pawła Osiewała. Sekretarzem został Krzysztof Kosiński, prezydent Ciechanowa.

Do zarządu weszło również 30 przedstawicieli miast członkowskich Związku Miast Polskich. Wśród nich jest prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszyk, który do tej pory był delegatem ZMP do Izby Lokalnej Kongresu Władz Lokalnych i Regionalnych Europy (CLRAE) przy Radzie Europy. Z województwa śląskiego w zarządzie są jeszcze prezydenci Tychoń i Sosnowca – Andrzej Dziuba i Arkadiusz Chęciński oraz burmistrz Lublińca Edward Maniura.

– Wśród priorytetów legislacyjnych na nową kadencję zarządu ZMP znalazło się m.in. działanie na rzecz korzystnych

dla miast, systemowych rozwiązań w zakresie finansów jednostek samorządu terytorialnego, w tym przywrócenie zasady rekompensowania powodowanych ubytków w dochodach własnych, a także doprowadzenie do uwzględniania w budowaniu systemu finansów lokalnych standardów wykonywania usług publicznych (dotyczy to zwłaszcza oświaty i zadań zleconych) – wylicza biuro prasowe magistratu.

– Miasta zamierzają ponadto podjąć starania o wprowadzenie podatku od wartości nieruchomości gruntowych i części samorządowych podatku PIT oraz o zwrot podatku VAT od inwestycji publicznych. Będą dążyć do wyegzekwowania zasady jednego miasto – jeden gospodarz, wzmocnienia mechanizmów

rozwoju miejskich obszarów funkcjonalnych, a także chcą doprowadzić do nowelizacji ustawy o pracownikach samorządowych – precyzuje.

Delegaci do ZMP uczestniczyli również w konferencji programowej, w całości poświęconej tematyce rozwoju samorządów. Dyskutowano m.in. na temat planowania rozwoju przestrzeni miejskich, możliwości rozwoju miast w obliczu rosnących obciążeń finansowych (w tym znacznego niedoszacowania subwencji oświatowej w kontekście skutków reformy edukacji), czy wyzwaniach środowiskowych związanych z walką ze smogiem, gospodarką odpadami czy zmianami klimatycznymi.

Relacja z obrad Zgromadzenia Ogólnego ZMP wraz prezentacjami tematycznymi przedstawionymi w czasie obrad

dostępna jest na stronie: [www.zmp.poznan.pl](http://www.zmp.poznan.pl)

Związek Miast Polskich to najstarsza polska organizacja samorządowa o tradycji sięgającej czasów II Rzeczypospolitej. W styczniu 1991 roku odbył się w Poznaniu - statutowe siedzibie Związku - jego Kongres Restytucyjny. W ten sposób Związek Miast Polskich od początku lat 90. tworzy najnowszą historię polskiej, odrodzonej samorządności. Jest największą tego typu organizacją w Polsce, skupiającą ponad 300 miast, w których mieszka ponad 72% miejskiej ludności kraju. ZMP jest stowarzyszeniem miast, mającym na celu wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz dążenie do gospodarczego i społeczno-kulturalnego rozwoju miast polskich.

Oprac. Katarzyna Gwara

## WCZESTOCHOWIE.PL

### Drogowcy przebudują ulicę Malczewskiego

SAS

11.03.2019  
10:11



fot. PL

**Miejski Zarząd Dróg i Transportu ogłosił wyniki przetargu na przebudowę ulicy Malczewskiego w dzielnicy Stradom.**

Do przetargu przystąpiło sześć firm. Zarząd dróg wybrał ofertę Przedsiębiorstwa Robót Drogowych WILK opiewającą na 464 tys. zł.

Zakres prac obejmuje budowę jezdni dwukierunkowej dwupasowej o szerokości 5 metrów. Po obu stronach powstaną chodniki (wschodni o szerokości 1,75 m i zachodni o szerokości 2 m).

- Przebudowa ulicy Malczewskiego to bardzo ważna inwestycja nie tylko dla ruchu miejskiego, ale przede wszystkim dla samych mieszkańców dzielnicy Stradom - mówi **Sebastian Trzeszkowski**, radny SLD. - W coraz większym stopniu możemy być zadowoleni z jakości głównych dróg przejazdowych w Częstochowie, a przed nami jeszcze kilka wielkich inwestycji. Po odkorkowaniu ulicy Sabinowskiej przez budowę przedłużenia Alei Bohaterów Monte Cassino możemy teraz przeznaczyć dużą część środków na drogi boczne przylegające do głównych arterii, ale jakże ważne i potrzebne dla naszych dzielnic.

Inwestycja ma zostać zrealizowana do końca lipca tego roku.

Źródło: własne





### Ruszyła rekrutacja do częstochowskich przedszkoli

pp

11.03.2019  
13:15



foto. PL

**W poniedziałek, 11 marca rozpoczęła się rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w Częstochowie. Odbyna się ona z wykorzystaniem systemu elektronicznego.**

Aby zapisać dziecko do przedszkola, trzeba wypełnić wniosek w formie elektronicznej znajdujący się na stronie internetowej pod adresem: <http://naborp-kandydat.vulcan.net.pl/czestochowa>. Można to zrobić do 25 marca do godz. 15. Po upływie tego terminu wnioski nie będą już przyjmowane.

Wniosek wypełniony na stronie rekrutacyjnej należy wydrukować, podpisać oraz złożyć w placówce pierwszego wyboru - również w terminie do 25 marca do godz. 15.

Jeśli rodzic nie będzie miał możliwości elektronicznego wypełnienia wniosku, może otrzymać w dowolnym przedszkolu/oddziale przedszkolnym wniosek w wersji papierowej i po wypełnieniu złożyć go w przedszkolu/oddziale przedszkolnym pierwszego wyboru.

Żadnego znaczenia nie ma kolejność uzupełniania i składania wniosków pod warunkiem zachowania obowiązujących terminów.

W rekrutacji mogą wziąć udział tylko dzieci zamieszkałe na terenie Częstochowy.

System pozwala na kandydowanie równocześnie do 3 przedszkoli/oddziałów przedszkolnych w kolejności zgodnej z preferencją.

Na stronie naboru podano szczegółowe informacje dotyczące zasad rekrutacji, harmonogramu, instrukcji postępowania oraz bieżących spraw związanych z rekrutacją.

Rekrutacja dzieci niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego do przedszkoli integracyjnych i oddziałów integracyjnych w przedszkolach oraz szkołach podstawowych będzie przeprowadzona z wyłączeniem systemu elektronicznego tj. w celu pobrania wniosku rodzice dzieci niepełnosprawnych zgłaszają się bezpośrednio do właściwej placówki integracyjnej lub z oddziałami integracyjnymi, w której będzie prowadzony nabór i tam składają wnioski.

**Źródło:** UM Częstochowy



### CZESTOCHOWSKIE24.PL

## Interwencyjne podsumowanie weekendu

Częstochowa, HotNews 11 marca 2019

PRINT EMAIL A- A+



W miniony weekend cała Polska zmagala się ze złymi warunkami pogodowymi i silnym wiatrem. Do tego stopnia, że Rządowe Centrum Bezpieczeństwa rozsyłało SMS-y z ostrzeżeniami.

Nic zatem dziwnego, że strażacy mieli pracowity weekend. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie odnotowała z tego tytułu kilkadziesiąt zgłoszeń.

- *Mieliśmy 18 interwencji związanych z uszkodzonymi drzewami. Były to głównie naderwane konary, bądź drzewa niebezpiecznie pochylone nad jakąś posesją. Mieliśmy pięć uszkodzonych dachów, związanych z uszkodzeniem poszyci. W sobotę mieliśmy uszkodzony baner reklamowy oraz dwa pochylone słupy z przewodami energetycznymi* - mówił kapitan Marcin Pudło.

Doszło też do kilkudziesięciu zdarzeń drogowych terenie powiatu częstochowskiego.

- *W weekend Komenda Miejska Policji zanotowała 55 kolizji i jeden wypadek przy ulicy Ludowej. Drogowka przebadala łącznie ponad tysiąc kierowców, z czego wykryła 10 nietrzeźwych* - opowiadała młodsza aspirant Sabina Chyra-Giereś.

Straż Miejska na szczęście nie odnotowała poważniejszych działań. Mieszkańcy miasta w weekend wnioskowali o interwencje 172 razy. Najwięcej zgłoszeń dotyczyło zakłócania spokoju i porządku publicznego oraz spożywania alkoholu w miejscach publicznych.